
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1271 – Sexta-feira, 29 de julho de 2022. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
                     

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de patrulha 
mecanizada para o município de Emas–PB, por meio do 
Convenio/MAPA nº 911186/2021 –PLATAFORMA + BRASIL N. 
523547/2021. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 11 de 
Agosto de 2022. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 11 de 
Agosto de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Emas - PB, 28 de Julho de 2022 
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 

00002/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 

Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00002/2022, que objetiva: 

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES 

INDIVIDUAIS – MEI, PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO, COM A 

FINALIDADE DE PRESTAR SERVIÇOS AS SECRETARIAS DE 

SAUDE, EDUCAÇÃO, INFRA-ESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COMO MEIO DE INCENTIVAR O 

EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO DE EMAS-PB, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL HOMOLOGO 

o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 

a:  JOSE CONSTANCIA DA SILVA FILHO 61821918134- CNPJ nº 

47.193.168/0001-24- valor: R$: 20.390,40;  

Emas- PB, 29 de julho de 2022 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES 

INDIVIDUAIS – MEI, PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO, COM A 

FINALIDADE DE PRESTAR SERVIÇOS AS SECRETARIAS DE 

SAUDE, EDUCAÇÃO, INFRA-ESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COMO MEIO DE INCENTIVAR O 

EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO DE EMAS-PB, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 

FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00002/2022. 

DOTAÇÃO: 02.010 2002 MANUTENÇÃO GABINETE 

3390.39 ........... 76.000 02.020 2004 MANUTENÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO 3390.39..........140.000 02.040 2012 

MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO 3390.39 ........... 116.000 2015 

MANUTENÇÃO MDE 3390.39 ........... 60.000 02.050 2027 

MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA SOCIAL 390.39 ........... 18.000 

02.060 2034 MANUTENÇÃO AGRICULTURA 3390.39 ........... 

46.200 02.070 2039 MANUTENÇÃO INFRAESTRUTURA 3390.39 

........... 210.500 02.080 2041 MANUTENÇÃO SAÚDE 3390.39 

........... 105.500 02.090 FUNDO SAÚDE 2044 BLOCO ATENÇÃO 

PRIMÁRIA – PRÓPRIO 3390.39 ........... 80.000 2046 BLOCO 

ATENÇÃO PRIMÁRIA – CUSTEIO3390.39 ........... 250.000 02.100 

FUNDO ASSISTÊNCIA SOCIAL 2054 COFINANCIAMENTO SUAS 

– PRÓPRIO 3390.99 ........... 30.000 2051 PAIF/SCFV 3390.39 

........... 18.600 02.110 2060 MANUTENÇÃO TRANSPORTE 

3390.39 ........... 8.720 02.120 2062 MANUTENÇÃO ESPORTES 

3390.39 ........... 12.136 02.130 2066 MANUTENÇÃO CULTURA 

3390.39 ........... 7.088.. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 00115/2022 - 29.07.22 –JOSE 

CONSTANCIA DA SILVA FILHO 61821918137 

CNPJ:47.193.168/0001-24- R$ 20.390,40;  

Emas- PB, 29 de julho de 2022 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 


